
1 

 

 

 

 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 

«Вестник Клинцовского района» 

 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 

 

 

 

 
 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №13  

Дата выхода выпуска в свет: 10 апреля 2012года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



2 

 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет народных депутатов, глава 
Клинцовского района, и администрация Клинцовского района. 
Редакцией периодического печатного средства массовой информации «Вестник Клинцовского 
района» является администрация Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник Клинцовского района 

является официальным периодическим печатным средством массовой информации, 
предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, 
доведения до сведения жителей Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является очередным выпуском. 

 

Содержание : 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица.  

1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного самоуправления 
Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 

1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район – информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме–информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–информация отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района–информация отсутствует. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 

1.5.1.  

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ   КЛИНЦОВСКОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  14. 03. 2012г.     № 293 

г. Клинцы 

 

Об утверждении стоимости услуг автогрейдера 

МУП   «ЖКХ  Клинцовского района» 

 

 

 

 

              Рассмотрев представленные МУП   «ЖКХ   Клинцовского района»  материалы по 
утверждению стоимости услуг автогрейдера,   в соответствии с Положением «О порядке 
установления цен, тарифов на услуги муниципальных предприятий, учреждений 
Клинцовского района», утвержденным решением районного Совета народных депутатов                  
от 18.01.2007г.   №304,   
ПОСТАНОВЛЯЮ:    
 

          1.  Утвердить  и ввести в действие  с 15.03.2012г.   стоимость   услуг автогрейдера,  
оказываемых   МУП   «ЖКХ  Клинцовского района»,  в размере 1290 руб. за 1 час (с 
учетом работы предприятия на упрощенной системе налогообложения). 
         2. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном средстве 
массовой информации «Вестник Клинцовского района»    и  в сети Интернет на 
официальном сайте администрации Клинцовского района по адресу    www.klinrai.ru. 

         3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника 
районного управления экономики Румянцеву О.М. 
 

 

Глава администрации  
Клинцовского района                                                                                           В.И.  Савченко  
 

 

исп. Савченко С.М. 
т. 4-33-96 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.klinrai.ru/


4 

 

 

 

1.5.2. 

Российская Федерация 

Брянская область 

Администрация Клинцовского района 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 30.03.2012 года  № 159-р 

г. Клинцы 

 

О мерах по предупреждению пожаров  
в населенных   пунктах и на объектах  
Клинцовского района в весенне – летний 

пожароопасный период 2012 года 

 

           В соответствии с Распоряжением администрации Брянской области от 15.03.2012 
года «О мерах по предупреждению пожаров в населенных   пунктах и на объектах  
 в весеннее – летний пожароопасный период 2012 года», в целях повышения 
противопожарной защиты населенных пунктов и объектов Клинцовского района в 
весеннее - летний пожароопасный период, обеспечения готовности сил и средств к 
своевременному реагированию при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера: 
           1. Рекомендовать главам сельских поселений: 
           1.1. В срок до 31 апреля текущего года принять нормативные акты о мерах по 
предупреждению пожаров на подведомственных территориях в весеннее - летний 
пожароопасный период 2012 года; 
           1.2. Обеспечить выполнение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности на территориях сельских поселений, в том числе: 
           принять меры по очистке противопожарных разрывов между зданиями и 
сооружениями, участков прилегающих к объектам экономики, жилым домам и надворным 
постройкам, от сухой травы, отходов, мусора, других горючих материалов. Не допускать 
сжигание населением и работниками прошлогодней листвы, травы и мусора; 
           обеспечить сельские населенные пункты устойчивой телефонной связью, а также 
средствами оповещения, сбора и привлечения населения к тушению пожаров; 
           привести в исправное состояние имеющую пожарную, приспособленную для 
пожаров технику, укомплектовать ее необходимым пожарно – техническим вооружением, 
обеспечить бесперебойную заправку горюче – смазочными материалами, организовать 
круглосуточное дежурство персонала; 
           привести имеющиеся сети противопожарного водопровода и пожарные гидранты в 
исправное состояние. Оборудовать водонапорные башни приспособлениями для отбора 
воды пожарной техникой. При наличии естественных или искусственных водоемов 
обустроить подъезды к ним и площадки для установки пожарных автомобилей; 
           провести разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и 
действиях в случае возникновения пожара; 
           реализовать комплекс мер по обеспечению пожарной безопасности населенных 
пунктов, расположенных в лесных массивах или в непосредственной близости к ним, в 
том числе провести мероприятия, исключающие возможность переброса огня при лесных 
и торфяных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных 
полос, удаление сухой растительности и др.); 
       1.3. В случае повышения пожарной опасности при установлении сухой и жаркой 
погоды в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О пожарной безопасности» 



5 

 

принимать решение о введении на соответствующих территориях особого 
противопожарного режима. 
         2. Рекомендовать ГКУ «Клинцовское районное управление сельского хозяйства» 
(Новиков В.А.) провести совещание с руководителями сельхозпредприятий района, обязав 
их: 
        провести опашку зданий и сооружений сельскохозяйственного назначения;  
        не допускать бесконтрольное сжигание прошлогодней травы, стерни и остатков сена, 
соломы на сельхозугодьях. При необходимости проведения сельхозпалов уведомлять об 
этом подразделения государственной противопожарной службы; 
         в период проведения сельхозпалов организовать дежурство пожарной или 
приспособленной для целей пожаротушения техники, членов добровольных пожарных 
дружин. 
          3. Рекомендовать ГБУЗ «Клинцовская ЦРБ» (Евтеев А.Ю.): 
          3.1. Реализовать комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
зданий, сооружений и прилегающих территорий на подведомственных объектах; 
          3.2. Особое внимание уделить реализации мероприятий, исключающих возможность 
переброса огня при лесных пожарах, а также при горении сухой травы на здания и 
сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой 
растительности и др.); 
           3.3. Провести практические тренировки по отработке действий обслуживающего 
персонала по эвакуации людей в случае возникновения пожара.     
          4. Начальнику РОО Клинцовского района (Максименко Л.И.): 
          4.1. Реализовать комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
зданий, сооружений и прилегающих территорий на подведомственных объектах; 
          4.2. Особое внимание уделить реализации мероприятий, исключающих возможность 
переброса огня при лесных пожарах, а также при горении сухой травы на здания и 
сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой 
растительности и др.); 
           4.3. Провести практические тренировки по отработке действий обслуживающего 
персонала по эвакуации людей в случае возникновения пожара; 
           4.4.  Силами педагогического состава провести беседы с учащимися о 
недопустимости сжигания сухой травы и действиям в случае возгорания.      
           5. Рекомендовать директору санатория «Затишье» (Карпенко К.Н.): 
           5.1. Реализовать комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
зданий, сооружений и прилегающих территорий на подведомственных объектах; 
           5.2. Особое внимание уделить реализации мероприятий, исключающих 
возможность переброса огня при лесных пожарах, а также при горении сухой травы на 
здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой 
растительности и др.); 
           5.3. Провести практические тренировки по отработке действий обслуживающего 
персонала по эвакуации людей в случае возникновения пожара; 
           5.4.  Создать из числа персонала учреждения добровольную пожарную дружину, 
обеспечить необходимым оборудованием и инвентарем для проведения работ по 
локализации очагов пожаров на подведомственной и прилегающей территории. 
           6. Отделу ГОЧС администрации района (Удовенко В.В.): 
           6.1. Через средства массовой информации провести работу по противопожарной   
пропаганде и информированию населения района о мерах пожарной безопасности; 
           6.2 Через ЕДДС района обеспечить представление в ГУ «ЦУКС МЧС России по 
Брянской области» информацию о проведенных профилактических, организационно- 

технических и противопожарных мероприятиях; 
          6.3.  В случае осложнение обстановки с пожарами организовать работу по созданию 
и организации круглосуточной деятельности оперативного штаба по тушению пожаров. 



6 

 

          7. Настоящее распоряжение довести до глав сельских поселений Клинцовского 
района и лиц в части касающейся. 
          8. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Орешко Н.В. 
 

 

 

Глава администрации  
Клинцовского района                                                               В.И. Савченко     
   

 

Исп. Удовенко В.В. 
тел.: 5-70-63 

 

 

 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района- информация 
отсутствует. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного самоуправления 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний- информация отсутствует. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях- 

информация отсутствует. 
2.5. Иная официальная информация 

 

Вниманию жителей Клинцовского района, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий, 

(состоящих на жилищном учете на территории Клинцовского района) 
 

Для решения задач по наращиванию экономического потенциала и реализации 
приоритетных национальных проектов «Развитие агропромышленного комплекса» и 
«Доступное и комфортное жильѐ – гражданам России» в районе реализуются программы: 
«Социальное развитие села». 
Получателями социальных выплат являются граждане Российской Федерации, 
проживающие и работающие в сельской местности. 
Право на получение социальной выплаты имеют граждане, отвечающие в совокупности 
следующим условиям: 
- постоянное проживание и работа  в сельской местности; 
- документально подтвердившие наличие собственных и (или) заемных средств в размере 
части стоимости строительства (приобретения) жилья, не обеспеченной за счет средств 
социальной выплаты; 
- нуждающиеся  в улучшении жилищных условий. 
«Обеспечение жильем молодых семей». 
Участником программы может быть молодая семья, в том числе неполная молодая семья, 
состоящая из 1 молодого родителя и 1 и более детей, соответствующая следующим 
условиям: 
- возраст каждого из супругов либо 1 родителя в неполной семье не превышает 35 лет; 
- признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий;  



7 

 

- наличие у семьи доходов либо иных денежных средств, достаточных для оплаты 
расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой 
субсидии.   
Государственная поддержка в целях улучшения жилищных условий граждан, молодых 
семей и молодых специалистов осуществляется путем предоставления социальных выплат 
на строительство (приобретение) жилья. 
По вопросам участия в программах обращаться в администрацию Клинцовского района 
(кабинет № 27). 
 

 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                       В.И. Савченко 

 

 

 

исп. Пожарницкая Т.А. 
тел. 4-62-90 

 

Выпуск №13периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района  подписан к печати. 
 

 

                                                                           Главный редактор  Самарин Д.В. 


